Apartamento  101,  Rua  Cassimiro  de  Abreu,  181,  Pouso
Alegre/MG, com área privativa 107,62m², área comum de 13,04m², área total 120,66m², CRI
local nº 67.089, a saber: – Apartamento nº 101, situado na Rua Cassimiro de Abreu, nº 181,
nesta cidade de Pouso Alegre/MG, com área privativa de 107,62m² (cento e sete metros e
sessenta e dois centímetros  quadrados),  área comum de 13,04m² (treze metros e quatro
centímetros  quadrados)  e área total  de 120,66m² (cento e vinte  metros e sessenta e seis
centímetros quadrados) e fração ideal de terreno equivalente a 0,1596%.

[...]

de Abreu, que possui uma porta de ferro e vidro. O imóvel encontra-se com as pinturas da
parede e suas instalações em bom estado de conservação. Imóvel matriculado sob nº 67.089
no Cartório de Registro de Imóveis de Pouso Alegre/MG..

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), em 17 de julho de 2025..

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice  de  correção  monetária  da  Corregedoria  de  Justiça  de  Minas  Gerais,  até  a  data  do  leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do
leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 45.738,75 (quarenta e cinco mil, setecentos e
trinta e oito reais e setenta e cinco centavos), em 24 de agosto de 2020.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: Não informado.

ÔNUS: Indisponibilidade nos autos nº 0010266-61.2018.5.03.0178 da 3ª Vara do Trabalho de
Pouso Alegre/MG; Indisponibilidade e Penhora nos autos nº 0011285-89.2017.5.03.0129 da